
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Jak nás ovlivňují biorytmy. Děláte 
vše pro své zdraví, ale pořád vás bolí hlava, 
m áte oslabenou im unitu , js te  věčně ner
vózní a nevyspalí? Na vině m ohou být vaše 
vnitřn í hodiny. .

UDÁLOSTI

M 8  Český Rambo 
z Vietnamu

Jmenoval se Manuel František Vaněček 
a v zahraničí se přejmenoval na Manuela 

van Eyeka. Po emigraci se dostal do USA, 
kde narukoval do války ve Vietnamu. Co 

všechno tam zažil?

18 Rok v pekle. Jako dvacetiletý  utekl 
František Vaněček do USA a pod jm én em  
M anuel van Eyck odešel do v ietnam ské 
války. Co všechno zažil?
24 Vše o záletnictví. O dbornice na part
nerské vztahy a sex Laura Janáčková n e je 
nom  o tom , že m ám e nevěru „zakódovanou" 
v genech.
30 Život po životě. Darina Minaříková 
podstoupila  v nem ocnici víceorgánovou 
transplantaci. Co vše prožila?

ŽIVOTNI STYL
34 Ze života hmyzu. To, jak to chodí ve 
světě m ravenců a včel, popisuje entom olog 
Jan  Ždárek, který se  d louhá léta věnoval 
výzkum u chování hm yzu.
43 Útok na Titan. Na Saturnově měsíci by 
m ohlo dojít к výzkum u pom ocí m ezip lane
tárních ponorek.
44 Svět svobodných zednářů. O tom , jak 
to chodí ve světě, kde se  praktikují rituály 
zasvěcení, vypráví Pavel E. J. Gergel, velm is
tr Veliké lóže České republiky.
51 Velký zachránce. Velký Jů  odvrátil 
přívaly vod od velkých osad a stal se  zakla
datelem  první čínské dynastie .
52 O hledání nové Spilkové. Jm é n o  Karla 
Skopového je  v českém  golfu pojm em . Proč 
u nás nen í více golfových nadějí?
57 Šlechetný mordýř. Před 220 lety se 
narodil nejznám ější český loupežník Václav 
Babinský.
58 Rozhovor s Ondřejem Hejmou. Se
zpěvákem  a sp isovatelem  o osudové Ameri
čance, operaci srdci i m anželce Bludimíře. 
66 Radši lidi dojímám. Co si herečka Bára 
Š těpánová myslí o své roli Babety Trefné 
v Ordinaci v růžové zahradě?
73 Poslední oběť. Před 205 lety byla 
naposledy v evropské historii upálena 
čarodějnice.

▼ 24 Hledání souřadnic
#■ v  v

vasne
Podle nedávného průzkumu u nás 
není nevěra cizí třetině zadaných lidí. 
A neúprosné statistiky rozvodovosti 
dávají průzkumu za pravdu. Proč muži 
chtějí potvory? Koho upřednostňují 
ženy? A je věrnost proti přírodě?

▲ 44 Utajený svět 
zednářů
Nad řádem svobodných zednářů se 
i po 300 letech vznáší duch středověké 
tajemnosti, stejně jako konspiračních 
teorií, že přes své utajené mocné členy 
ovládají chod dějin. Pavel E. J. Gergel, 
velmistr Veliké lóže České republiky, 
však tvrdí, že dnes už zednářství politiku 
vůbec neovlivňuje.

4


